REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
KitSHILLI BASHKIAK

N (38 prot. Ballsh, mél /22024

VENDIM
Nr ZODate 24 /]9 2024

PiiR NJE SHTESE Ni£ BUXHETIN E VITIT 2024 DHE SHPIERNDARJE T FONDEVE
BUXHETORE Tit VITIT 2024.

Késhilli Bashkiak Mallakastér né mbledhjen e tij t& datés 24.12.2024 pasi u njoh me
relacionin pér “Pér njé shtesé né buxhetin e vitit 2024 dhe shpérndarje té fondeve buxhetore t&
vitit 20247 ,né zbatim t& ligjit Nr 139/2015 “Per Vetéqgeverisjen vendore”,ligjin Nr 9936 date 26-08-
7008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shgiperise”,te ndryshuar,kreu IIl nenet
10-20, kreu IV nenet 20-29,kreu VII nenet 39-41 & ligjit Nr 68/2017 dat& 27.04.2017 “Per Financat
e Vetqeverisjes Vendore”,i ndryshuar,té ligjit nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérise”,Ligjin Nr 97/2023“Per Buxhetin e Vitit 2024”, venidimit t&
Késhillit Bashkiak nr.64 datg 21.12.2023 “Pér miratimin numrit t& pérgjithshém t& punonjésve dhe
buxhetit t& vitit 2024 ”,si dhe né zbatim t& aktit normativ nr.05 daté 19.12.2024 “Pér disa ndryshime
dhe shtesa né né ligjin nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024

VENDOSI

1.Té miratojé shtesén né buxhetin e vitit 2024 né shumén 16.183.752(Gjashtémbédhjeté milioné e
njéqind e tetédhjeté e tre mijé e shtatégind e pesédhjeté e dy) 1eKE

2. Té miratojé shpérndarjen e fondeve buxhetore né buxhetin e vitit 2024 né shumén
16.183.752(Gjashtémbédhjeté milioné e njégind e tetédhjeté e tre mijé e shtatéqind e pesédhjeté e dy) leké
pér shlyerjen e detyrimeve t& prapambetura pér shpenzimet operative ,dhe detyrimeve t€ tjera pér

shpenzimet operative si mé& poshté:
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131 00 2131001 | 01 01110 6020000 | 16.183.752 | 9999999 Bhpenaiin
e operative

SHUMA 16.183.752

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Bashkia Mallakastér.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.
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